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Klarstellung Nr. 7 

 

 Chiarimento n. 7 

Sehr geehrte Damen und Herren, über die 
Beantwortung der folgenden Fragen würden 
wir uns sehr freuen: 

 Signore e Signori, 
Vi saremmo grati per  le vostre risposte alle 
seguenti domande: 

   
Frage 1:  Quesito 1: 

Zu Los 1, Kriterium IV: 
Bezieht sich dieses Kriterium auf die konkrete 
Detailplanung aus dem Kriterium III? Oder ist 
dieses losgelöst, also übergeordnet, 
marktunabhängig zu verstehen? 

 Per il lotto n. 1, criterio IV: 
Questo criterio si riferisce alla pianificazione 
concreta e dettagliata del criterio III? Oppure si 
tratta di un criterio da intendersi come 
autonomo, cioè a se stante, indipendente dal 
mercato? 

   
Antwort   Risposta  

Es ist übergeordnet zu sehen, kann aber auch 
einen Bezug zur Detailplanung betreffend 
Kriterium III herstellen. 

 È’ da considerare criterio a se stante e 
distaccato, che può però avere un legame con 
il criterio III. 

   
Frage 2:  Quesito 2: 

Zu Los 1, Kriterium VI: 
Darf eine Figur für mehrere Märkte tätig sein? 

 Per il lotto 1, criterio VI: 
Può una sola figura agire per più mercati? 
 

Antwort   Risposta  

Bezüglich Unterkriterium a) ja, bezüglich 

Unterkriterium b) nein 

 Relativo al sottocriterio a) sì, relativo al 

sottocriterio b) no 

   

Frage 3:  Quesito 3: 

Zu Los 1, Kriterium I, II, V: 

Pro Kriterium steht eine maximale Anzahl an 

Seiten und Zeilen für die Bearbeitung der 

Aufgabe zur Verfügung. Ist die Verwendung 

von Elementen erlaubt die kein reiner Text 

sind, wenn der vorgegebene Seitenumfang 

dabei eingehalten wird? 

 Per il lotto 1, criterio I, II, V: 

Per ogni criterio è disponibile un numero 

massimo di pagine e righe per l'elaborazione 

del progetto. È possibile utilizzare elementi non 

testuali, se la dimensione indicata della pagina 

viene rispettata? 

 

Antwort   Risposta  
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ja  Sì 

Frage 4:  Quesito 4: 

Sind für die Kriterien I, II, V beifügende 

Anlagen in Form von Nicht-Text-Elementen 

erlaubt? Wenn ja, sind diese vom Umfang 

unbeschränkt? 

 Gli allegati sotto forma di elementi non testuali 

sono consentiti per i criteri I, II, V? In caso 

affermativo, la loro portata è illimitata? 

 

Antwort   Risposta  

Nein, es sind keine Anlagen erlaubt.  No, non sono consentiti allegati. 

 


